东南大学教务处
校机教〔2015〕57号

关于2014级学生转院（系）、转专业的通知
各院（系）、各2014级学生班级 ：

根据《大学生手册》中“东南大学学生转院（系）、转专业实施办法”的有关规定，现将2014级学生申请转院（系）、转专业的有关事项通知如下（详见附件）：

一、申请对象及条件：
2014级在籍在校、没有受到通报批评或纪律处分的当学年入学的学生，且所学专业教学计划中一年级的必修课和限选课的平均学分绩点达2.0及以上（以35学分的课程进行计算，所学学分大于35学分的，以高成绩的课程进行计算）。艺术类专业与非艺术类专业之间不能互转。当学年招生时有明确规定不能转专业的学生不属于此次申请对象。按大类招生的院（系）学生，本院（系）同一个专业类包含的专业间的转专业工作由院（系）根据专业分流原则进行，不属于此次申请对象。
二、申请程序及时间安排：
5月22日- 5月28日：学生在网上提交转院（系）、转专业申请。申请期间可在网上更改信息，截止日后不予更改；

6月10日前：  教务处审核后，按院（系）发放报名学生名单；

6月19日前：  院（系）对申请人的现实表现进行审核并返回；

7月23日前：  院(系)成绩全部登录到位后，教务处进行平均学分绩点的审核；

7月24日左右：教务处网上公布资格审核结果；

8月17日左右：教务处公布考试日程安排；

8月20-22日： 转院（系）、转专业考试；

考试结束一周后：公布转院（系）、转专业考试成绩；

成绩公布一周后：公布录取名单；

长学期开学前一周：学生办理转院（系）、转专业手续；

长学期开始：学生到新专业学习（短学期须跟原班级学习）。以下情况必须到一年级学习：①转入明确要求从一年级学起的专业；②转入专业教学计划与原专业教学计划在经过学分认定替代后所获得学籍审核学分仍低于30学分者。

转院（系）、转专业学生按照所转专业教学计划审核毕业资格；一年级所学课程按照相近的高层次要求（高学分）课程可以替代低层次要求（低学分）课程的原则进行替代；替代后仍缺课程须补修，学生补修课程时应向转入院（系）教务助理老师申请，办理补选课程手续；所转专业教学计划不作要求的已修课程可申请作为通识类选修课学分。学分替代须经开课院（系）教学院长同意，教务处审核，同意后实施。

三、录取原则：
1、单科考试通过，总分按专业从高分到低分排序，严格按序录取。单科录取分数线与考试成绩同时公布。

2、满足学校和院(系)已公布录取条件的前提下，按录取名额录满为止，不突破名额。

3、不同院(系)的专业之间不调剂录取；同院(系)标明录取人数的专业之间不调剂录取。

4、已获批准转院（系）、转专业且已完成办理手续的学生不再申请转回原专业。

附件：2014级学生转院（系）、转专业有关事项统计表

东南大学教务处

2015年5月19日

       （主动公开）
附件      2014级学生转院（系）、转专业有关事项统计表
	系别
	专业类名称
	人数
	考核课程
	院系要求

	报名条件
	录取条件

	建筑学院

	建筑学
	8
	1、大学英语Ⅳ
2、建筑美术基础
3、建筑综合素质测试

	转专业后需从一年级学起。

	城乡规划
	5

	风景园林
	4

	机械工程
学院
	机械工程
	15
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学A

	工业工程
	5

	能源与环境
学院

	能源与动力工程
	8
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学A

3、面试
	平均学分

绩点≥2.5
	面试＞70分

	建筑环境与能源应用工程
	2

	环境工程
	3

	核工程与核技术
	1

	信息科学与
工程学院
	信息工程
	37
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学A

3、大学物理BI

	同等条件下，有特殊才能且与信息工程类专业相关的省一等、国家二等奖以上证书等证明的学生，优先考虑。

	土木学院

	土木工程
	32
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学B

3、综合素质考核

	工程管理
	6

	工程力学
	1

	给排水科学与工程
	2

	电子科学与
工程学院
	电子科学与技术
	20
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学A

3、大学物理BI      4、面试

	物联网工程
	1

	新能源材料与器件
	1

	数学系
	数学与应用数学
	4
	1、高等数学A

2、线性代数

3、大学英语Ⅲ      4、面试

	面试≥80分

	信息与计算科学
	2

	统计学
	4

	自动化学院
	自动化
	25
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学A

3、大学物理BI

	计算机科学工程学院

软件学院
	计算机科学与技术
	8
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学A
3、程序设计及C++语言

	转专业后非电类专业的学生需从一年级学起

程序设计及C++语言≥60分

	软件工程
	8
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学A
3、程序设计及C++语言

	转专业后非电类专业的学生需从一年级学起

程序设计及C++语言≥60分

	物理系
	物理学
	3
	1、高等数学A

2、大学物理BI

3、大学英语Ⅲ

	应用物理学
	5

	生物科学与医学工程学院
	生物医学工程（四年制）
	8
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学A

3、程序设计与算法语言（电类）

	生物信息学
	2

	材料科学与
工程学院
	材料科学与工程
	10
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学A

	人文学院
	政治学与行政学
	2
	1、政治学原理
2、公共行政学

3、大学英语Ⅲ
	所学教学计划课程无首修不及格

	汉语言文学
	4
	1、文史综合         2、写作
3、大学英语Ⅲ

	文史综合≥60分

写作≥60分

	社会学
	5
	1、社会学概论

2、大学英语Ⅲ       3、面试

	社会学概论≥60分

面试≥60分

	旅游管理
	5
	1、旅游与游憩地理学
2、大学英语Ⅲ
	所学教学计划课程无首修不及格
	旅游与游憩地理学≥60分

	哲学
	5
	1、中国哲学史

2、西方哲学史

3、大学英语Ⅲ       4、面试

	经济管理
学院
	国际经济与贸易
	3
	1、高等数学B

2、大学英语Ⅲ

3、面试

	金融学
	5

	经济学
	2

	金融工程
	1

	工商管理
	2

	会计学
	3

	信息管理与信息系统
	2

	电子商务
	2

	物流管理
	2

	电气工程
学院
	电气工程及其自动化
	15
	1、高等数学A

2、大学物理BI

3、大学英语Ⅲ
	仅接受高考理科考生

	外国语学院
	日语
	2
	1、基础日语
2、日语面试
	所学教学计划课程无不及格
	转专业后需从一年级学起

	英语
	5
	1、基础英语

2、英语面试
	所学教学计划课程无不及格

	化学化工
学院
	化学工程与工艺
	5
	1、大学英语Ⅲ

2、大学化学

3、高等数学B

	制药工程
	5

	化学
	5

	交通学院
	交通工程
	8
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学B

	地理信息科学
	3

	交通运输
	6

	港口航道与海岸工程
	2

	测绘工程
	2

	道路桥梁与渡河工程
	10

	城市地下空间工程
	1

	仪器科学与工程学院
	测控技术与仪器
	5
	1、大学英语Ⅲ
2、高等数学A

3、大学物理BI

	法学院
	法学
	5
	1、法学导论

2、宪法学

3、大学英语Ⅲ      4、面试

	学习科学

研究中心
	科学教育
	5
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学B      3、面试

	医学院
	生物工程
	1
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学（医）

高等数学D （生物工程专业）

3、面试
	无色盲、无色弱
	面试≥60分

	临床医学（五年制）
	10

	医学检验技术
	1

	医学影像学
	1

	护理学
	1

	公共卫生
学院
	预防医学
	5
	1、高等数学（医）

2、大学英语Ⅲ      3、面试

	劳动和社会保障
	5
	1、大学英语Ⅲ

2、高等数学D      3、面试

	吴健雄
学院
	电子信息类
	8
	1、大学英语Ⅳ

2、工科数学分析

3、基础物理

4、面试
	仅接受高考理科考生
所学教学计划课程无首修不及格（通识类选修课除外）
	考核课程均要达到≥60分
医学院、经管学院学生转专业后须从一年级学起

	机械动力类
	4
	1、

	无锡分校
	信息工程
	5
	同信息科学与工程学院要求
	同信息学院要求
	同信息科学与工程学院要求

	电子科学与技术
	5
	同电子科学与工程学院要求
	同电子学院要求
	同电子科学与工程学院要求

	　东南大学教务处                     2015年5月19日印发

—２—

—１—